
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1215  del  20/12/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1715117  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1715117  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 1215    del  20/12/2018 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’ VEICOLARE IN OC CASIONE 
DELLA FIERA DI NATALE 23.12.2018                 

  
 

IL COMANDANTE 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata confermata la nomina a 
Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia Municipale e Protezione Civile);  
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n.228 del 05/11/2018 con la quale é stata autorizzata anche per il corrente anno, 
la tradizionale edizione della Fiera di Natale,  fissandola per domenica  23 dicembre p.v 
 
RITENUTO opportuno , di conseguenza dettare specifiche disposizioni in materia di: 
- circolazione stradale; 
- occupazione di suolo pubblico; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO l’ art. 7  del D.L.vo  n. 285 del 30/4/1992 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada":  

 
ORDINA 

 
Per i motivi sopra esposti: 
 
per l'intera giornata del 23 dicembre p.v., dalle ore 5,00 alle ore 22,00 e, comunque,  non prima del termine delle 
operazioni  di mercato: 
 
é interdetta o ribadita l’interdizione della viabil ità veicolare  nelle vie e piazze sottoindicate: 
C.so V. Emanuele - Via XX Settembre - C.so Trento e Trieste -Via Bonaparte - P.zza della Viola - C.so Mazzini (tratto 
da Via Malaspina a Via Bonaccorsi) - Via Ceci - Via D'Ancaria - P.zza S.M.Intervineas- Via L.Tronto Bartolomei - 
P.zza Giacomini - Via Sacconi -Via del Trivio- Via Panichi - P.zza del Popolo - P.zza Roma - Largo Crivelli – Via 
D.Angelini dall’incrocio con via Pretoriana fino a via della Fortezza compreso la zona di sosta a pagamento in piazza 
Orlini (davanti Tribunale), Via Niccolò IV° tratto Via Q.C. Rufo  - Via del Trivio  e Via A.Orsini; 
In  Via D.Angelini il  transito è limitato nel  tratto Via Ricci-Via della Fortezza  alle sole autovetture dei   residenti  e 
autorizzati . 
Le zone per la postazione dei mezzi di soccorso e di emergenza vengono individuate in   
- Piazza Roma (lato sud) 
- Piazza Matteotti 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1215  del  20/12/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1715117  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

- S.Maria Intervineas  
 
E' necessario  garantire  una corsia di emergenza per il transito dei  mezzi di soccorso; 
 
La postazione Taxi  da P.zza Roma   viene spostata in via D.Alighieri primo tratto  (per n°2 stalli)– 
 
Al fine di consentire l’uscita dei veicoli degli autorizzati dalla Z.T.L.  è: 

- istituito  il senso unico di marcia con direzione sud- nord  in Via Malaspina (previa rimozione blocco); 
 
- istituito l’ obbligo di svolta a destra  per le provenienze da C.so Mazzini est  all’intersezione con Via 

Malaspina; 
 

- istituito l’obbligo di svolta a sinistra per le provenienze  da Via Alfieri  all’intersezione con Via Malaspina; 
 

- l’obbligo di svolta a sinistra per le provenienze da Via Falcone –Borsellino  all’intersezione con la corsia 
interna del parcheggio di  Piazza Serafino Orlini; 

 
La circolazione dei Bus  della START in C.so V.Emanuele, in  V.le De Gasperi, in Via Angelini, in C.so Trieste, in Via 
L.Tronto B, nonché quella del  Trenino Turistico  e    del Bus  Elettrico Robles è sospesa  per tutta la giornata ; 
I Capolinea  delle linee urbane ed extrurbane  vengono individuati presso il P.le della Stazione,  in Largo Porta Romana  
ed in P.zza Giacomini  (solo linee urbane); 
Per quanto sopra, la circolazione veicolare sarà regolamentata come segue: 

Chiusura al traffico veicolare delle vie: 
- Via Cairoli, sarà  consentito il transito in Via Marucci - Via delle Torri  direzione P.zza S.Agostino-C.so Mazzini in 
direzione P.zza Cecco d’Ascoli; 
- Interdizione in Via Angelini-tratto Piazza Roma - via della Fortezza mediante posizionamento di transenne con 
obbligo di svolta a sx in quest’ultima via;. 
- obbligo di svolta a dx in P.zza Matteotti per le provenienze da V.le De Gasperi e Via delle Terme; 
- divieto di accesso in via D.Angelini incrocio con via Ricci con l’obbligo di svolta a dx e sx (escluso residenti ed 
autorizzati); 
-divieto di accesso  sul Ponte di Campo Parignano -transenne  divieto di transito e direzione  obbligatoria a  sx 
all'intersezione di V.le Vellei con Via Piave; 
-divieto di accesso in Via Porta Tufilla - intersezione con Via Ponte Vecchio - segnale di obbligo di svolta a dx; 
- divieto di transito a tutti gli autocarri  provenienti da ovest e dalla Circonvallazione da collocare alle intersezioni di 
V.le Treviri con  Via  Circonvallazione ovest; 
- divieto di transito agli autocarri  da collocare sul lato est  all’altezza della rotatoria di Viale Marconi; 
- per i soli veicoli  autorizzati sarà possibile transitare in C.so Mazzini  da Piazza Matteotti fino all’intersezione con Via 
Malaspina con obbligo di svolta a destra in quest’ultima via; 
 
L'accesso al parcheggio di V.le De Gasperi (ex Seminario) avverrà da L.Castellano Sisto V, mentre quello di Via 
Torricella avverrà da Via Adriatico e da Via L.Castellano Sisto V ° tramite il percorso Viale De Gasperi – Via 
D’Annunzio – Via Vecchi – Via D.Alighieri; 
 
Per  permettere la collocazione dei banchi degli operatori commerciali è istituito il divieto di sosta con rimozione 
forzata in:  
P.zza Roma (intera piazza) – Via Lungo Tronto  Bartolomei-Via del Trivio-Via XX Settembre-Via Dino Angelini(tratto 
Via Pretoriana- Via della Fortezza)- Via Ceci-Via D'Ancaria-P.zza S.M.Intervineas-C.so Trieste  - P.zza Simonetti-
P.zza Giacomini- Via Bonaparte - Via Alighieri pari a quattro ( 4) posti  auto da destinare alla sosta dei taxi -Largo 
Porta Romana  ( per favorire il capolinea dei mezzi START; 
 
Revoca dei   sottoindicati parcheggi a pagamento con relativo divieto di sosta con rimozione forzata in : 
 
- Via delle Terme primo tratto -.C.so V.Emanuele; 
- Via Sacconi-P.zza della Viola- Via Malaspina, quest'ultima area di sosta a pagamento  è  revocata a favore della 
riserva di sosta per residenti ed autorizzati.  
 
DI REVOCARE  N. 5 STALLI DI SOSTA PER  RESIDENTI ED AUTORIZZATI IN VIA DELLE TORRI-ZONA ANTISTANTE LA 

SCUOLA ELEMENTARE DI S.AGOSTINO- DA RISERVARE ALLA SOSTA INVALIDI CON REGOLARE CONTRASSEGNO. 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1215  del  20/12/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1715117  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

 
La presente Ordinanza autorizza, altresì, l’occupazione di suolo pubblico per tutte le postazioni mercatali così come  
individuate  con delibera di Giunta Comunale n. 228 del 05/11/2018 approvativa anche della specifica planimetria; 
 
- Il personale di Polizia Municipale potrà effettuare le chiusure e le variazioni che si rendano necessarie  per 
consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione; 
 
- Il competente Ufficio Tecnico (geom Marini) dovrà provvedere  alla rimozione dei blocchi  traffico ( Via Malaspina)  
per le ore 5,00 del giorno 23 dicembre p.v.  ed a ricollocarli per le  ore 8,00 del giorno 24 dicembre 2018; 
 
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene trasmesso al Prefetto di 
Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle  azioni  di coordinamento e delle 
necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia  
 
L'inosservanza della presente Ordinanza sarà sanzionata amministrativamente  in ottemperanza alle vigenti disposizioni. 
       
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta 
pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 giorni.   
    

DISPONE 
 
- la disattivazione  di tutti i varchi elettronici dalle ore 3,00  alle ore 24 del 23 dicembre p.v. ; 
 
- la diffusione della presente Ordinanza mediante organi di stampa ed informazione al fine di  assicurarne la più ampia 
conoscenza a tutti gli interessati e garantirne la tempestiva divulgazione; 
 
- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito comunale  
l’invio della stessa ai sottoindicati destinatari. 
 
 IL COMANDANTE  
 (Dr.ssa Patrizia Celani)                                                           
 
TS/ts 
Prefettura di AP 
Questura    
Comando Provinciale Carabinieri  
Comando Provinciale Guardia  di Finanza  
Comando VV.FF.                                                                                                       
Segreteria del Sindaco 
Servizio Attività Produttive-    
Comm.  De Santis Vincenzina  (per esecuzione) 
All'Ufficio Segnaletica - per esecuzione 
Al Servizio Strade  geom. Marini (per esecuzione  
Asur Servizio 118 
Croce Verde 
ABACO SPA 
SABA- 
Comando di P.M. servizio annona 
START e  Linee extraurbane 
TUA spa  mail direzione@online.it 
Alle Associazione La Meridiana c.a. Roberto Zazzetti  e Aniep c.a Velia De Regis –per pubblicizzare le riserve di 
sosta  dedicate agli invalidi 
Ufficio Stampa per Comunicato  
Ai messi comunali  per notifica ai Taxi 
Trenino turistico per sospensione servizio 
Bus  elettrico Robles  per sospensione servizio 
 


		2018-12-20T15:34:19+0100
	CELANI PATRIZIA




